



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, **Geraldo Marcelo Soares Sanches**, CPF nº **851.693.901-49**, Carteira de Identidade nº **1452268 SSP/DF**, Presidente do IDHEIAS - Instituto de Desenvolvimento Humano, Empreendedorismo, Inovação e Assistência Social, associação privada sem fins lucrativos, com sede na AV Anhanguera nº 5674 Qd.74 LT.9A/11 Ed. Palácio do Comércio, Setor Central, Goiânia/GO, CEP 74040-010, inscrito no CNPJ nº 04.976.243/0002-00, **HOMOLOGO** as seguintes empresas vencedoras na forma do Edital nº 003 de 2024 referente ao Termo de Colaboração nº 1.195, declaramos vencedoras, na forma abaixo:

EDITAL - 003/2024

Conforme propostas anexadas a este edital declaramos classificadas em 1º lugar e registra-se o resultado do presente certame na forma abaixo:

Empresa: É DEZ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS – CNPJ: 30.121.722/0001-65

ITEM	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	Diária	4	Arquibancada 160mts de 16degraus	18.000,00	72.000,00
02	Diária	4	Camarote Vip (60 unidades)	14.500,00	58.000,00
03	Diária	4	Bretes em estilo americano	5.500,00	22.000,00
04	Metros	3300	Fechamento	24,00	79.200,00
05	Metros	1500	Gradil	22,00	33.000,00
06	Metros	280	Barricada antiavalanche	70,00	19.600,00
07	Diária	4	Sistema de Sonorização médio porte	11.000,00	44.000,00
08	Diária	4	Comentarista	2.000,00	8.000,00
09	Serviço	1	Locutor de Rodeio	18.000,00	18.000,00
10	Serviço	4	Show Piro musical	6.600,00	26.400,00
11	Diária	4	Touros (60 animais)	6.000,00	24.000,00
12	Diária	4	Juiz de rodeio (02 profissionais)	4.000,00	16.000,00
13	Diária	4	Juiz de brete (01 profissional)	1.000,00	4.000,00
14	Diárias	4	Salva Vidas de rodeio	1.500,00	6.000,00



15	Diária	4	Manejo de porteira de solta e retorno	1.800,00	7.200,00
16	Diária	4	Produção de Rodeio	1.500,00	6.000,00
17	Diária	4	Técnicos	800,00	3.200,00
18	Serviço	1	Seguro Peões	7.501,00	7.501,00
19	Unidade	1	Premiação: 1º Lugar: R\$ 5.000,00; 2º Lugar: R\$ 4.000,00; 3º Lugar: R\$ 3.000,00; 4º Lugar: R\$ 2.000,00; 5º Lugar: R\$ 1.000,00	15.000,00	15.000,00
20	Cachê	1	Apresentação artística de moto show	10.000,00	10.000,00
21	Cachê	1	Apresentação artística de Cavalo adestrado	10.000,00	10.000,00
22	Serviço	1	Contratação de peões de rodeio, na forma da Lei 10.220/2001	6.600,00	6.600,00
TOTAL GERAL				495.701,00	

EVANDRO BARROS RIBEIRO

item	UND	QTD	especificação	Unitário	Total
01	Serviço	1	Filmagem Registro videográfico em alta qualidade para execução do evento.	16.000,00	16.000,00
02	Diária	10	Fotógrafos Profissionais (02 profissionais) Contratação de 02 profissionais responsáveis pelo registro fotográfico do todo o evento, devendo fornecer ao final do evento CD e DVD com cenas e fotografias em alta qualidade.	1.200,00	12.000,00
03	Serviço	20	Buffet para Camarim Serviço para 01 camarim, com média de 10 pessoas por dia de evento, de acordo com o descritivo. Bebidas: - Água mineral sem gás; Café com e sem açúcar; 02 (dois) tipos de refrigerante de 1ª linha normal, diet e light; Dois tipos de sucos (natural da fruta, sem conservantes e prontos para beber, nos tipos normal e light); Energéticos; Achocolatado; Salgados: 02 centos com 07 (sete) tipos de salgados; 01 centro com 05 (cinco) tipos de quitandas; 01 tábua de frios com queijo, presunto e azeitona. 02 (dois) tipos de frutas; Referência de salgados: Bolinho de queijo, Coxinhas ao Creme, Coxinha de frango e frango com catupiry, Croquetes de carne, Empadinhas de palmito, Empadinha de frango, Enroladinho de queijo, Enroladinho de salsicha, Esfiha aberta, Esfiha fechada, Diplomata, Maravilhas de queijo, Mini pizza, Mini sanduíche natural, Pastelzinho de massa folhada, Pastelzinho de carne, Pastelzinho de queijo, Quibe frito, Requeijão quente, Rissole de camarão, Risole de carne/frango, Risole de catupiry com milho verde, Rissole de palmito.	3.120,00	62.400,00
TOTAL GERAL				90.400,00	



VISUAL LIVE PRODUÇÕES AUDIVISUAIS LTDA

item	und	QTD	especificação	UNITÁRIO	total
01 - ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS					
01	Diária	05	Produtor de Evento Contratação de profissional responsável pelas atividades de planejamento, captação, promoção e realização das etapas de cada evento.	4.000,00	20.000,00
02	Diária	400	Segurança Desarmada (diurno) Contratação de profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas ao serviço de segurança desarmada diurna, uniformizado e com apresentação de “Nada Consta” da Polícia Federal e experiência comprovada.	360,00	144.000,00
03	Diária	150	Serviços de Capatazia Contratação de profissional responsável pelo carregamento e descarregamento de equipamentos, bagagem e instrumentos, no auxílio da montagem e desmontagem de pequenas estruturas e pequenos reparos nos locais do evento.	280,00	42.000,00
04	Diária	100	Brigadista (com extintor) Deverá ter curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, e deverá estar apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros.	380,00	38.000,00
05	Diária	100	Auxiliar de Limpeza Quanto aos serviços a serem prestados: - Limpar os ambientes antes do início do evento, com antecedência mínima de 02 (duas) horas; - Os ambientes devem estar limpos e em condição de uso durante todo o período do evento; - Os sanitários devem ser higienizados com frequência suficiente para mantê-los limpos e em condição de uso durante todo o período do evento; - Repor os materiais de higiene de acordo com a demanda não permitindo em hipótese alguma sua falta; - Disponibilizar lixeiras quando solicitado. (Obs: Os profissionais irão fazer a limpeza/manutenção dos: camarotes, palcos, camarins e área reservada).	250,00	25.000,00
05	Diária	75	Recepcionista Contratação de profissionais treinados e capacitados para recepcionar, prestar serviços de apoio a visitantes e turistas; bem como, auxiliar na captação de dados junto à pesquisa de opinião do público presente ao evento. (Obs: os profissionais irão auxiliar recepção, portarias e camarotes).	400,00	30.000,00
06	Serviço	01	Engenheiro Contratação de profissional responsável pela emissão das licenças (ART), bem como a fiscalização técnica da montagem e desmontagem das estruturas físicas do evento.	10.500,00	10.500,00
SUBTOTAL 1					309.500,00
02 - Locação de Estruturas Gerais					



01	Diária	10	Van Executiva Van executiva, 15 lugares ou van de carga, ar condicionado, motorista, celular e combustível.	1.850,00	18.500,00
02	Diária	5	Palco Médio Porte Instalação e Montagem de PALCO MÉDIO PORTE 12mX08m com cobertura Geo, duas água ou equivalente: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos.	7.000,00	35.000,00
03	Diária	5	Sistema de Som Médio Porte Sistema de P.A. (Public Address) LineArrayStereo com 8 caixas de projeção de médio e curto alcance, V-Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer / JBL / Adamson / Norton / FZ Áudio ou equivalentes; - Sistema para sub-woffer com 04 cx. V-Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer / JBL / Adamson / Norton / FZ Áudio ou equivalentes em qualidade e reconhecimento;	6.500,00	32.500,00
04	Diária	5	Sistema de Luz Médio Porte Contendo 01 console avolites pear 2012 ou equivalente, - 12 refletor PAR 64 #5; - 08 Refletor Elipsoidal ETC, DTS, ou equivalente (contendo Íris, zoom, facas e gelatinas rosco, Lee ou equivalente); - 04 mini brutt com 6 lâmpadas; - 06 Strobo Atomic 3000 (Martin, DTS ou equivalente); - 10 Par LED RGBWA 5in1 3 watts; - 12 moving beam 5R ou 7R (Sharpp, Prolight ou equivalente); - 02 máquina s de fumaça com ventiladores, - 24 canais de Rack de dimmer com 24 canais pro Power; Sistema de AC, dimmer e cabeamento para atender todos equipamentos; - 01 técnicos de iluminação para acompanhamento e operação do sistema. - estrutura de todo sistema montado nos respectivos grids e aterrados;	5.200,00	26.000,00
05	Diária	225	Tenda 4x4m (45 tendas) Tenda 4x4m com cobertura em lona blackout tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizados, constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3 metros em seus pés de sustentação lateral.	250,00	56.250,00
06	Diária	75	Tenda 6x6m (15 tendas) Tenda 6x6m com cobertura em lona blackout tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizados, constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3 metros em seus pés de sustentação lateral.	350,00	26.250,00
07	Diária	50	Tenda 10x10m (10 tendas) Tenda 10x10m com cobertura em lona blackout tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizados, constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3 metros em seus pés de sustentação lateral, com alongamento que permite chegar à altura máxima de 4,50m.	560,00	28.000,00



08	Diária	05	<p>Gerador 500KVA - uso contínuo Grupo Gerador de 500KVA's, trifásico, 380/220 Volts, silenciado 90 DB a 5m de distância, chave reversora, caixas de passagens, 150 metros de cabos anti-chamas, para cada "fase" e para o "Neutro", sendo a bitola mínima de 95mm², com pontas devidamente demarcadas e terminais compatíveis com o equipamento. Os cabos não deverão ter emendas ou remendos e devem estar em bom estado de conservação; com combustível. Deverá atender aos critérios e normas técnicas do corpo de bombeiro de Goiás, Incluso Técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente (diária mínima de 12 horas) e extintor de incêndio.</p>	7.500,00	37.500,00
09	Diária	05	<p>Gerador 500KVA – modo reserva Grupo Gerador de 500KVA's, trifásico, 380/220 Volts, silenciado 90 DB a 5m de distância, chave reversora, caixas de passagens, 150 metros de cabos anti-chamas, para cada "fase" e para o "Neutro", sendo a bitola mínima de 95mm², com pontas devidamente demarcadas e terminais compatíveis com o equipamento. Os cabos não deverão ter emendas ou remendos e devem estar em bom estado de conservação; com combustível. Deverá atender aos critérios e normas técnicas do corpo de bombeiro de Goiás, Incluso Técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente (diária mínima de 12 horas) e extintor de incêndio.</p>	2.500,00	12.500,00
09	Diária	15	<p>Gerador 260KVA - uso contínuo (3 unidades) Grupo Gerador de 260KVA's, trifásico, 380/220 Volts, silenciado 90 DB a 5m de distância, chave reversora, caixas de passagens, 150 metros de cabos anti-chamas, para cada "fase" e para o "Neutro", sendo a bitola mínima de 95mm², com pontas devidamente demarcadas e terminais compatíveis com o equipamento. Os cabos não deverão ter emendas ou remendos e devem estar em bom estado de conservação; com combustível. Deverá atender aos critérios e normas técnicas do corpo de bombeiro de Goiás, Incluso Técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente (diária mínima de 12 horas) e extintor de incêndio.</p>	4.200,00	63.000,00
10	Diária	05	<p>Gerador 260KVA - Stand By Grupo Gerador de 260KVA 's, trifásico, 380/220 Volts, silenciado 90 DB a 5m de distância, chave reversora, caixas de passagens, 04 cabos de 95 mm com 150 metros cada, com combustível. Modo Stand By. Deverá atender aos critérios e normas técnicas do corpo de bombeiro de Goiás, Incluso Técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente (diária mínima de 12 horas) e extintor de incêndio.</p>	2.300,00	11.500,00
11	Diária	05	<p>Gerador 80KVA – uso contínuo Grupo Gerador de 80KVA 's, trifásico, 380/220 Volts, silenciado 90 DB a 5m de distância, chave reversora, caixas de passagens, 04 cabos de 95 mm com 150 metros cada, com combustível. Modo Stand By. Deverá atender aos critérios e normas técnicas do corpo de bombeiro de Goiás, Incluso Técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente (diária mínima de 12 horas) e extintor de incêndio.</p>	2.500,00	12.500,00



12	Diária	05	<p>Sistema de Sonorização Grande Porte Sistema de P.A. (PublicAddress) LineArrayStereo com 32 caixas de projeção de médio e curto alcance, V-Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer / JBL / Adamsom / Norton / FZ Áudio ou equivalentes em qualidade e reconhecimento internacional; - Sistema para sub-woffer com 24 cx. V – Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer / JBL / Adamsom / Norton / FZ Áudio ou equivalentes em qualidade e reconhecimento; - Amplificação e cabeamento completo compatível com as caixas; - Gerenciamento via computador com software dedicado, com cobertura e pressão sonora pré-programados e assistido; - 02 Mixer console digital Yamaha PM5D RH, Soundcraft serie Five, Midas Haritage 3000, 2000, 1000, digidesign venue ou equivalente em qualidade e reconhecimento com 62 canais e multi-cabo ou equivalente em qualidade, funções e reconhecimento para o P.A.; - 02 Drive rack digital processadores compatível com o sistema de P.A. (PublicAddress).</p>	18.500,00	92.500,00
13	Diária	05	<p>Sistema de Iluminação Grande Porte 60 lâmpadas PAR 64 LED RGBW, 28 movinghead, 575 spot, 12 Refletor Elipsoidal ETC ou equivalente, 08 mini brut de 6 lâmpadas, 16 refletor ACL, 02 máquina de fumaça, 48 canais de Rack de iluminação, 01 console de luz avolites pear 2010, MA ou equivalente, 02 canhões de seguidor de 1200, cabeamento completo; deverá ser acompanhado de técnico(s) especializado(s) para a sua utilização.</p>	14.600,00	73.000,00
14	Diária	05	<p>Camarins em octanorme mobiliados 4x4m (5 und) Material padronizado composto de piso de madeira com módulos de 1x1m com 0,07m de altura acarpetado, divisórias em painéis TS dupla face brancose vidros transparentes, acoplados em montantes e travessas de alumínio com pé direito de 3,20m, testeira de identificação, iluminação com lâmpadas fluorescentes de 20 watts a cada 3m² e refletores hqi de 150 watts, 7 tomadas tripolar de 220 volts, revestimento em vinil autoadesivo, 01 geladeira 239 lts, 01 ar condicionado 10.000 btus estilo splint, 01 espelho de corpo inteiro, 01 arara para suporte de roupas, 01 forno microondas, 02 lixeiras de 50lts, 4 mesas bistrô cromadas tampo em vidro temperado e 3 banquetas com assento em courvin preto ou branco, 2 módulos estofados revestidos em courvin preto, 1 aparador de 2 metros, porta e tranca e altura de 1,0m, tampo de sobrepor em madeira rústica envernizada, 1 mesa de canto com acabamento em vidro, 4 banquetas com assento em courvin, incluso montagem e desmontagem.</p>	12.600,00	63.000,00
15	Diária	05	<p>Depósito em octanorme com prateleiras 2x4m (2 und) Contendo material padronizado composto de piso de madeira com módulos de 1mx1m com 0,07m de altura acarpetado, divisórias em painéis TS dupla face brancose vidros transparentes, acoplados em montantes e travessas de alumínio com pé direito de 3,20m, testeira de identificação, iluminação com lâmpadas fluorescentes de 20 watts a cada 3m² e refletores hqi de 150 watts, 7 tomadas tripolar de 220 volts, revestimento em vinil auto adesivo, incluso montagem e desmontagem.</p>	3.800,00	19.000,00



16	Diária	25	<p>Sala em octanorme mobiliado Contendo material padronizado composto de piso de madeira com módulos de 1mx1m com 0,07m de altura acarpetado, divisórias em painéis TS dupla face branco e vidros transparentes, acoplados em montantes e travessas de alumínio com pé direito de 3,20m, testeira de identificação, iluminação com lâmpadas fluorescentes de 20 watts a cada 3m² e refletores hqi de 150 watts, 7 tomadas tripolar de 220 volts, revestimento em vinil autoadesivo, 01 geladeira 239 lts, 01 ar condicionado 10.000 btus estilo splint, 01 espelho de corpo inteiro, 01 arara para suporte de roupas, 01 forno microondas, 02 lixeiras de 50lts, 4 mesas bistrô cromadas tampo em vidro temperado e 3 banquetas com assento em courvin preto ou branco, 2 módulos estofados revestidos em courvin preto, 1 aparador de 2 metros, porta e tranca e altura de 1,0m, tampo de sobrepor em madeira rústica envernizada, 1 mesa de canto com acabamento em montagem e desmontagem.</p>	2.000,00	50.000,00
17	Diária	05	<p>Tenda Galpão (duas águas) Com tamanho 65x20m, com cobertura Lonas em PVC com Tratamento UV, Anti Chamas e Anti Fungos; montada em Estruturas treliçadas em aço carbono; Cálculos Estruturais de Acordo com a ABNT Equipe de Montagem Certificada e Qualificada, Pé direito de 7 a 8 metros; com piso c/ carpete, modulado estrutura metálica 64x19,8m H=2m com 12 escadas de acesso.</p>	39.000,00	195.000,00
18	Unidade	9.000	<p>Pulseira de Identificação tipo 2 Pulseira de tecido com lacre de segurança e ajustável. Tag em PVC, reutilizável e à prova d'água, com personalização na pulseira em policromia (colorido) e impressão de n° e QRCode, com pino para ajuste e regulagem de tamanho.</p>	0,40	3.600,00
SUBTOTAL 2					855.600,00
TOTAL GERAL					1.152.612,50

TVG COMUNICACAO E MARKETING LTDA

item	und	qtde	especificação	Unitário	Total
01	Diária	5	Painel de Led Ph 3.9 Indoor (45Mts ² / dia) UltraSlim, Indoor, SMD, FullColor. Gabinete: 50cm x 50cm x 06cm - Alumínio, medindo no mínimo 35 mt ²	20.000,00	100.000,00
02	Diária	5	Painel de Led P10 Outdoor (64m ² / dia) para transmissão simultânea), capaz de ser utilizado em área externa (outdoor) resistente à água e incidência da luz solar. Processamento digital com entradas e saídas di, hdmi, vga; computador e controller	17.000,00	85.000,00
03	Diária	5	Módulos Estofados de 03 lugares 50 unidades/dia Sofá de 03 (três) lugares, acabamento em couro ou couro, na cor branca ou preta. (50 unidade / dia)	3.500,00	17.500,00
04	Diária	5	Mesas bistrôs (70 unidades/dia) Mesa tipo bistrô com tampo redondo ou quadrado. Altura média de 1,20m e 03 banquetas.	2.800,00	14.000,00



05	Diária	5	Pedestais com sistema retrátil de fita Com no mínimo 30 metros, para organização de filas e fluxo de pessoas.	1.650,00	8.250,00
06	Mt Linear	4300	Serviço de forração para eventos (metro linear)	25,00	107.500,00
TOTAL GERAL					332.250,00

MOSAICO CONSULTORIA – NEGÓCIOS, PROJETOS CULTURAIS E TURISMO LTDA

item	und	QTD	especificação	UNITÁRIO	total
01	Serviço	01	Pesquisa e Monitoria Contratação de coordenador geral de pesquisa e monitoria com formação superior e experiência em pesquisa de oferta e demanda de eventos, coordenação de pesquisa de campo, tabulação e análise de dados e fechamento de relatório técnico.	20.000,00	20.000,00
TOTAL GERAL					20.000,00

CK PRODUÇÕES E MARKETING LTDA

item	und	QTD	especificação	UNITÁRIO	total
01 – ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS					
01	Caixa	200	Água mineral Locação de 200 caixas de água mineral, contendo 48 unidades de copo com 200mL, para execução do evento “Aparecida É Show 2024”.	30,00	6.000,00
02	Diária	50	Hospedagem Standard Serviços de hospedagem standard para atendimento ao projeto “Aparecida É Show 2024”.	320,00	16.000,00
03	EVA	80	Hospedagem Duplo Serviços de hospedagem duplo para atendimento ao projeto “Aparecida É Show 2024”.	380,00	30.400,00
04	Unidade	1000	Alimentação (marmitex) Cardápio mínimo: duas entradas, saladas variadas, dois tipos de carne, três guarnições, uma sobremesa e uma bebida não alcoólica (água, suco ou refrigerante). Com todos os materiais necessários (pratos, copos, taças, talheres, bandejas, guardanapos, rechauds, mobiliário e pessoal necessário).	26,00	26.000,00
SUBTOTAL					78.400,00
02 – LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS GERAIS					
01	Diária	400	Banheiros Químicos (80) Em polietileno de alta densidade, piso antiderrapante, teto translúcido, porta papel, rolos de papel higiênico, essência aromatizante desbactericida, cesto de lixo, e com devida manutenção constante necessária. (No mínimo duas limpezas diárias)	280,00	112.000,00
02	Diária	40	Banheiros Químicos (Pcd) Para portadores de necessidades especiais - em polietileno de alta densidade, piso antiderrapante, teto translúcido, porta papel, rolos de papel higiênico,	360,00	14.400,00



			essência aromatizante desbactericida, cesto de lixo, e com devida manutenção constante necessária. (No mínimo duas limpezas diárias)		
03	Diária	05	Unidade Móvel – Carreta (com cabines de banheiro) Denominado Banheiro Vip, contendo:04 banheiros masculinos individuais; 02 banheiros masculinos coletivos, com 05 mictórios ecológicos (não requer água); e 12 banheiros femininos individuais, com sistema de ar condicionado, som ambiente, torneiras, cubas em acrílico, decoração de alto padrão, luminárias em led, espelhos, saboneteira e papelaria.	5.800,00	29.000,00
04	Diária	15	Locação de Trailer Banheiros (3 unidades) Unidade móvel - trailer (04 cabines) de banheiro, denominado Banheiro Vip, contendo:02 banheiros masculinos coletivos e 2 banheiros femininos individuais, com sistema de ar condicionado, som ambiente, torneiras, cubas em acrílico, decoração de alto padrão, luminárias em led, espelhos, saboneteira e papelaria.	2.600,00	39.000,00
05	Serviço	01	Projeto Bombeiro Serviços de criação de projeto de segurança e layout das estruturas e do espaço do evento para apresentação e aprovação junto ao corpo de bombeiros, incluso alterações e modificações eventualmente solicitadas pelas autoridades.	5.500,00	5.500,00
06	Serviço	05	Show Pirotécnico 02 und -Torta 50 tubos de 1,5” – Efeito vaso e crossett. 04 und - Torta Acústica – 160 tubos de 1,5” – Efeitos diversos. 04 und - Torta Leque 120 tubos – Efeito Z e W. 04 und - Torta Leque 120 tubos – Frenética – efeito velox. 04 und - Torta 50 tubos de 1,5” – Efeito vaso e traçante. 05 und - Placa 5 Tubos – Efeito vaso e traçante. 05 und - Placa 5 Tubos – Efeito traçante em cores variadas. 02 und - Torta Leque de 1,5” – Efeito crossett. (Com equipe técnica para execução do serviço).	12.500,00	62.500,00
SUBTOTAL					262.400,00
TOTAL GERAL					340.800,00

MARTINS E MAGALHÃES ADVOGADOS ASSOCIADOS

item	und	QTD	especificação	UNITÁRIO	total
01	Serviço	01	Assessoria Jurídica Contratação de profissional responsável por prestar serviços relacionados à segurança jurídica, para organização e atendimento ao evento “Aparecida É Show 2024”.	20.000,00	20.000,00
TOTAL GERAL					20.000,00

BH PRODUÇÕES E EVENTOS

item	und	QTD	especificação	UNITÁRIO	total
------	-----	-----	---------------	----------	-------



01	Mês	02	Coordenador Geral Profissional responsável por acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência comprovada no planejamento e organização de grandes eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Esse profissional deverá acompanhar de forma presencial todo o evento, inclusive em sua fase de planejamento, sempre que solicitado pela CONTRATANTE.	10.000,00	20.000,00
TOTAL GERAL					R\$20.000,00

INSPIRE MINDS LTDA

item	und	QTD	especificação	UNITÁRIO	total
01	Mês	02	Coordenador de Produção Profissional responsável por executar serviços de suporte à Direção Geral. Execução de tratativas junto aos fornecedores, acompanhamento de montagem geral, trabalhando em pré-execução e pós-produção, bem como supervisionar as equipes de produção em todas as etapas do projeto.	8.000,00	16.000,00
02	Mês	02	Coordenador Financeiro Contratação de profissional especializado e responsável por gerenciar questões financeiras relacionadas ao evento “Aparecida É Show 2024”.	8.000,00	16.000,00
03	Mês	02	Coordenador de Comunicação Profissional responsável pelos serviços de atualização de diferentes canais de comunicação da empresa (folders, sites, comunicados internos) destinados ao evento “Aparecida É Show 2024”.	8.000,00	16.000,00
04	Mês	02	Coordenador de Parcerias Contratação de profissional responsável pelo desenvolvimento e mantimento de parcerias para o evento, identificando e negociando termos e condições, além de oportunidades de parceria.	8.000,00	16.000,00
05	Mês	02	Coordenador de Ações Afirmativas Contratação de profissional responsável por desenvolver políticas e práticas que ofereçam inclusão e diversidade para o evento, além de coordenar programas de conscientização e capacitação sobre inclusão, acessibilidade e diversidade.	8.000,00	16.000,00
06	Mês	02	Produtor de Ações de Sustentabilidade Contratação de profissional responsável e especializado em serviços de ações ambientais, destinadas ao evento “Aparecida É Show 2024”.	6.000,00	12.000,00



07	Diária	15	Recepcionista Contratação de 03 profissionais qualificadas e adequadamente uniformizadas para receber, realizar credenciamento, orientar e encaminhar o público que adentrar às dependências do evento, tratar todos com cordialidade, devido respeito, cortesia e educação, quer sejam visitantes, prestadores de serviços, artistas. Prestar informações sobre a programação completa do projeto, durante 05 dias de evento.	400,00	6.000,00
08	Serviço	01	Decoração Contratação para fornecimento de arranjos de flores naturais e artificiais, carpete em todo piso, mobília contendo estofado de 2 e 3 lugares e luz de ambientação temática.	8.000,00	8.000,00
09	Unidade	100	Camisetas Fabricação de camisetas em malha PV Anti Pilling, silkada em policromia e cores diversas, para atendimento ao projeto “Aparecida É Show 2024”.	32,00	3.200,00
10	Serviço	01	Gráfico (folder A4 duas dobras, folder um dobra campanha do leite) 10000 unidades de folder formato A4 com duas dobras, 4x4 cores, couchê 180 gramas; 5000 unidades de folder formato A4 com quatro dobras, 4x4 cores, couchê 180 gramas;	5.000,00	5.000,00
TOTAL GERAL					R\$114.200,00

SETE POUÇAS, PRODUTORA, LOCAÇÕES E EVENTOS

item	und	QTD	especificação	UNITÁRIO	total
01	Mês	02	Coordenador Executivo Profissional responsável pela gestão, execução e formalização de documentos para o projeto; dentre eles, elaborações de contratos, acompanhamento dos pagamentos, etc. Trabalhando em pré, execução e pós produção, acompanha todos os processos que antecedem o evento e capta parceiros para desenvolvimento e execução do projeto “Aparecida É Show 2024”.	8.000,00	16.000,00
TOTAL GERAL					16.000,00

JOSUÉ CALEBE MARTINS TIAGO (IDEIAS URBANAS)

item	und	QTD	especificação	UNITÁRIO	total
01	Serviço	01	Ação de Sustentabilidade Responsável por estabelecer parcerias e contatos; Planejamento logístico; Engajamento da comunidade; estabelecer pontos de coleta; transporte e entrega, monitoramento e avaliação; divulgação e conscientização.	38.000,00	38.000,00
TOTAL GERAL					38.000,00



GRÁFICA E EDITORA ANTUNES LTDA

item	und	QTD	especificação	UNITÁRIO	total
01	UNIDADE	3.000	Livros Maria da Penha Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico, sendo 3.000 unidades do livro “Maria da Penha nas Escolas”, para conscientização e execução do projeto “Aparecida É Show 2024”.	3,33	9.900,00
TOTAL GERAL					9.900,00

PALESTINO ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA

item	und	QTD	especificação	UNITÁRIO	total
01	Diária	05	Palco Geo Space Palco com cobertura modelo GeoSpace com pé direito central com 9,00 metros e vão livre de 20,00 metros na largura na boca de cena por 18 metros de profundidade. Cobertura de alumínio em formato geodésico, coberto em lona antichama de tecido de poliéster revestido com PVC, extingüível, anti fungo, proteção UV e Black out, montado sobre piso de altura ajustável entre 0.10 a 3 m de altura do chão medindo 22 m de largura e 20 m de profundidade, escada de acesso com 1,30 m de largura e degraus com no máximo 20 cm de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. HouseMix com dois níveis sendo o primeiro a 0,50 m do chão para o sistema de som e outro a 3 m do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona, montada sobre base de estrutura metálica tubular treliçada, altura ajustável entre 0.10 a 3 m de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 m, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura. ização por parte do Contratante, no que	12.000,00	60.000,00
02	Mt. Linear	2800	Q30 (Palco/Portaria e demais dependências) Q30 (PORTARIA) - estrutura em boxtruss P30 em alumínio, incluso acessórios (sapatas, cubos, parafusos, “pau de carga” etc) para montagem das estruturas de Portaria Q30 - (PALCO) -estrutura em box truss P30 em alumínio, incluso acessórios (sapatas, cubos, parafusos, “pau de carga” etc) para montagem das estruturas auxiliares de PALCO.	36,00	100.800,00
03	Diária	05	Cobertura Duas Águas (camarote) Tamanho 15x30m, com cobertura em Lonas em PVC com Tratamento UV, Antichamas e Antifungos; montada em Estruturas em alumínio em Q30; Cálculos Estruturais de Acordo com a ABNT Equipe de Montagem Certificada e Qualificada, Pé direito de 4 a 6 metros; com piso c/ carpete, modulado estrutura metálica 30,80x16m H=1m com 06 escadas de acesso.	12.000,00	60.000,00
04	Diária	05	Carpete Forração de 600 metros quadrados de piso com carpete (instalado).	6.600,00	33.000,00
TOTAL GERAL					253.800,00



DA HOMOLOGAÇÃO DA PROPOSTA CLASSIFICADA EM 1º LUGAR

Não havendo interposição de recursos, homologamos como vencedoras do objeto deste regramento, por terem apresentado o menor valor por item e preenchidos os demais requisitos do edital. O presente Termo de Homologação estará disponível no site <https://idheias.org.br>.

Nada mais havendo a declarar, eu, Geraldo Marcelo Soares Sanches, lavrei e anexei o presente Termo de Homologação.

Goiânia/GO, 30 de abril de 2024.


Geraldo Marcelo Soares Sanches
Presidente